Совет сельского поселения  Мурапталовский  сельсовет муниципального района  Куюргазинский  район Республики Башкортостан
                 ҠАРАР

РЕШЕНИЕ

            11 май 2022 йыл                  № 28/45-176               11 мая 2022 года
О назначении старост населенных пунктов сельского поселения  Мурапталовский  сельсовет
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета сельского поселения  Мурапталовский  сельсовет муниципального района  Куюргазинский  район Республики Башкортостан  от 18.10.2021 № 28/34-132   «Положения о старостах сельских населенных пунктов, входящих в состав сельского поселения Мурапталовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан», Уставом сельского поселения  Мурапталовский  сельсовет муниципального района  Куюргазинский  район Республики Башкортостан, а также на основании заявления Ахметшина Талгата Сакиевича от 11 апреля 2022 года, Байгильдина Амира Хасановича от 11 апреля 2022 года, Кадыргулова Минияра Караматовича от 11 апреля 2022 года, Мирасова Хасана Аксановича от 18 апреля 2022 года, Нафикова Фирдависа Фикусовича от 20 апреля 2022 года, Протокола Схода (собрания)  граждан в с.Новомурапталово №4 от 15 апреля 2022 года, Протокола Схода (собрания)  граждан в д.Новокалтаево №6 от 19 апреля 2022 года, Протокола Схода (собрания)  граждан в д.Красный Маяк №5 от 19 апреля 2022 года, Протокола Схода (собрания)  граждан в д.Аксарово №7 от 20 апреля 2022 года, Протокола Схода (собрания)  граждан в с.Якутово №8 от 22 апреля 2022 года, Протокола Схода (собрания)  граждан в д.Юшатырка №9 от 22 апреля 2022 года,  Протокола Схода (собрания)  граждан в д.Старомурапталово №12 от 26 апреля 2022 года, Протокола Схода (собрания)  граждан в д.Кызыл Маяк №13 от 26 апреля 2022 года, Совет сельского поселения  Мурапталовский  сельсовет муниципального района  Куюргазинский  район Республики Башкортостан  РЕШИЛ:
1. Назначить старостой:

- села Новомурапталово:        Хисикова Фирдата Шайзановича;
- села Якутово:                         Кадыргулова Рината Закировича;

- деревни Старомурапталово: Вахитова Хурмата Нигматовича;

- деревни Новокалтаево:         Бикбаева Ильяса Фриловича;

- деревни Красный Маяк:       Табильдину Юлию Александровну;

- деревни Кызыл Маяк:           Минебаева Марата Мазитовича;
- деревни Аксаров:                   Кутлуахметова Рима Явдатовича;

- деревни Юшатырка:              Биккузина Ягфара Ядкаровича.
2.  Выбранный жителями своего населенного пункта староста проводит свою работу на общественных началах, безвозмездно в соответствии с Положением о старостах сельских населенных пунктов, входящих в состав сельского поселения Мурапталовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан, утвержденным решением Совета сельского поселения  Мурапталовский  сельсовет муниципального района  Куюргазинский  район Республики Башкортостан от 18.10.2021 года № 28/34-132.

       3.  Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации сельского поселения  Мурапталовский  сельсовет муниципального района  Куюргазинский  район Республики Башкортостан https://muraptalovo.ru/
     4.  Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
Глава сельского поселения                                                                    А.И.Кинжалеев
с.Новомурапталово

11 мая 2022 года
№ 28/45-176